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On 15 September 2023, the Revenue Depar tment  o f  Thai land

issued an ins t ruc t ion as guidance for  revenue of f icers  wi th

regards to  fore ign-sourced income brought  in to Thai land by a

Thai  tax res ident .  The Depar tmenta l  Ins t ruc t ion No.  Paw

161/2023 s ta tes  that ,  e f fec t ive f rom 1 Januar y 2024, the

fore ign-sourced income der ived by a Thai  tax res ident  wi l l  be

subjec t  to  Thai  personal  income tax when such income is  brought

in to Thai land,  regard less  of  where and when the fore ign-sourced

income is  earned.  I f  enac ted and upon i t  becoming ef fec t ive,  th i s

wi l l  a f fec t  the tax l iabi l i ty  o f  a Thai  tax res ident ,  who earned and

brought  a fore ign-sourced income in to Thai land,  f rom the current

in terpre ta t ion of  Sec t ion 41 of  the Thai  Revenue Code.

CURRENT INTERPRETAT ION OF SECT ION 41 OF THE  THAI  REVENUE CODE

An individual, whether Thai or foreigner, who resides in Thailand at one or more �mes for an aggregate period of 180 days or

more in any tax (calendar) year will be deemed as a resident of Thailand for Thai income tax purposes (“Thai Tax Resident”) and

thus subject to personal income tax (“PIT”) on income derived from sources outside Thailand. Income from sources outside

Thailand includes income from employment, a post or office held outside Thailand, income from a business carried outside

Thailand, income from a property situated outside Thailand (“Foreign-Sourced Income”).

A Thai Tax Resident is subject to PIT at the progressive rate of 5% – 35% on their net income (income a�er deduc�on of expenses

and allowances), with an exemp�on for the first THB 150,000.

Foreign-Sourced Income would only be subject to tax if the following condi�ons are met (§41, the Thai Revenue Code):

(i)   the income earner is Thai Tax Resident; and

(ii)  Foreign-Sourced Income is brought into Thailand within the same year in which it was derived/earned.

IMPL ICAT ION FROM THE DEPARTMENT INSTRUCT ION NO.  PAW 161/2023
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If enacted and upon it becoming into effect, a Thai Tax Resident will be liable for PIT

when their Foreign-Sourced Income is brought into Thailand, regardless of the tax

year in which the income was earned.

A press release issued by the Revenue Department on 18 September 2023 further

added that the amount of tax paid in the source country that acceded to a double

tax treaty (“DTA”) with Thailand could be applied as a tax credit as Thai PIT payable,

in accordance with rules s�pulated under an applicable DTA.

Whilst this new instruc�on could have significantly affected PIT implica�ons, it is

worth no�ng that at this stage the Departmental Instruc�on is an internal guidance for revenue officers, rather than law. As

such, it is an�cipated that this proposed instruc�on will be escalated to legisla�ve channel before it is officially implemented as

law.

London Trainee Megha Vijh also contributed to this ar�cle.

K E Y  C O N TA C T S

P IYANUJ ( LU I )
RATPRASATPORN
PARTNER BANGKOK

T: +66 2665 7830

luir@wfw.com

KASMA VIS ITK ITJAKARN
SENIOR ASSOCIATE BANGKOK

T: +66 2665 7867

kasmav@wfw.com

PAWADEE
SURANAOWARAT
ASSOCIATE BANGKOK

T: +66 2 665 7838

psuranaowarat@wfw.com

DISCLAIMER

Watson Farley & Williams is a sector specialist interna�onal law firm with a focus on the energy, infrastructure and transport sectors. With offices in Athens,
Bangkok, Dubai, Dusseldorf, Frankfurt, Hamburg, Hanoi, Hong Kong, London, Madrid, Milan, Munich, New York, Paris, Rome, Seoul, Singapore, Sydney and Tokyo
our 700+ lawyers work as integrated teams to provide prac�cal, commercially focussed advice to our clients around the world.

All references to ‘Watson Farley & Williams’, ‘WFW’ and ‘the firm’ in this document mean Watson Farley & Williams LLP and/or its affiliated en��es. Any reference
to a ‘partner’ means a member of Watson Farley & Williams LLP, or a member, partner, employee or consultant with equivalent standing and qualifica�on in WFW
Affiliated En��es. A list of members of Watson Farley & Williams LLP and their professional qualifica�ons is open to inspec�on on request.

Watson Farley & Williams LLP Registered office: 15 Appold Street, London, EC2A 2HB, UK   |   T: +44 20 7814 8000   |   F: +44 20 7814 8141/2 2

https://www.wfw.com/people/piyanuj-lui-ratprasatporn/
tel:+66 2665 7830
mailto:luir@wfw.com
https://www.wfw.com/people/kasma-visitkitjakarn/
tel:+66 2665 7867
mailto:kasmav@wfw.com
https://www.wfw.com/people/pawadee-suranaowarat/
tel:+66 2 665 7838
mailto:psuranaowarat@wfw.com


Watson Farley & Williams LLP is a limited liability partnership registered in England and Wales with registered number OC312252. It is authorised and regulated by
the Solicitors Regula�on Authority and its members are solicitors or registered foreign lawyers.

The informa�on provided in this publica�on (the “Informa�on”) is for general and illustra�ve purposes only and it is not intended to provide advice whether that
advice is financial, legal, accoun�ng, tax or any other type of advice, and should not be relied upon in that regard. While every reasonable effort is made to ensure
that the Informa�on provided is accurate at the �me of publica�on, no representa�on or warranty, express or implied, is made as to the accuracy, �meliness,
completeness, validity or currency of the Informa�on and WFW assume no responsibility to you or any third party for the consequences of any errors or omissions.
To the maximum extent permi�ed by law, WFW shall not be liable for indirect or consequen�al loss or damage, including without limita�on any loss or damage
whatsoever arising from any use of this publica�on or the Informa�on.

This publica�on cons�tutes a�orney adver�sing.

Watson Farley & Williams LLP Registered office: 15 Appold Street, London, EC2A 2HB, UK   |   T: +44 20 7814 8000   |   F: +44 20 7814 8141/2 3


